
- 1 -

１．緊急一時保育

注意事項（あらかじめお読み下さい）

１．園の行事がある時や、既に該当クラスに他の緊急一時保育児が予定されている時は、お

申し込みをお受けできないことがあります。必ず電話でご確認下さい。

２．別紙の申込書は、裏面の「お子さんの健康状況」も含めて項目を全て記載してください。

３．お子さんの急な発熱等で、ご連絡を差し上げる場合があります。日中必ず連絡が取れる

ようにしておいてください。

４．園への飲食物の持ち込みはご遠慮下さい。アレルギー等ある場合は、あらかじめ必ずご

相談下さい。園で対応できないような重度のアレルギー・アトピーがある場合、保育を

お受けできないことがあります。（申込書にアレルギーの記載がない場合、一般の園児

と同じ食事を提供いたします。）また、離乳食やミルクの提供・持ち込みはお受けして

おりませんので、1歳児クラス以上であっても上記対応が必要な場合はご利用いただけ

ないことを予めご了承下さい。

５．朝９時３０分には、園児が活動を開始します。外遊びに出かけることが多いので、その

時間までに登園して下さい。

６．お迎えの時間を守って下さい。電車の遅延等やむを得ない理由以外で時間に遅れた場合、

その後のご利用をお断りする場合があります。

７．利用料(預かり金も同じです)は、当日朝事務室でお支払い下さい。（連続してご利用に

なる場合も毎朝お願いいたします）おつりのないようご用意下さい。領収書はお迎えの

時にお渡しいたします。

曜日 5～2月の毎週月～金(土・日祭はお受けしておりません)

利用時間 9：00～17:00の間で、必要とされる時間帯

期　間 原則として１ヶ月まで

利用要件

以下のすべてに該当するお子さんが対象です

1．保護者および本人が大田区在住であること

2．その年度の4月1日時点で満1歳を超えていること

3．主に養育に携わる保護者が、出産、介護、入院等の理由により、お子

　さんの保育が困難になっていること

4．3であげた理由に関する証憑書類*が提出できること

　*証憑書類の提出が利用日に間に合わない場合は、当日2,500円の預かり金をい

ただき、書類提出時に返金いたします。

※4に該当しない場合は、大田区にご相談下さい。

利用料 １日　1,400円(時間単位での利用･お支払いは対応しておりません）

利用方法 園に電話で直接お申し込みください(注意事項1をご参照下さい)。



- 2 -

持ち物一覧表

１．持ち物には全てはっきりと記名して下さい。（袋や紙おむつもです！）

２．おもちゃを持たせて登園された場合は、朝、できるだけおうちの方が持ち帰るようにし

て下さい。どうしても手放さない場合は、必ず職員にその旨を伝えてください。園内で

の紛失には責任を負いかねますのであらかじめご了承下さい。

３．衣類は、着脱しやすいものをお願いいたします。

(女児の場合も、できるだけスカート・ワンピースでないものをお願いいたします)

４．ピン類や大きな飾りの付いたゴムは、安全のため降園までお預かりする場合があります。

（できれば飾りのないゴムでまとめてきて下さい。）

持ち物
お子さんの年齢

備考
１歳児 2.3歳児 4.5歳児

緊急一時保育申込書 １ １ １ 初日の朝に事務室にお持ち下さい。

証憑書類 １ １ １ 初日の朝に事務室にお持ち下さい。

母子手帳 １ １ １ 拝見してすぐお返しいたします。

保険証コピー １ １ １
２度目のご利用からは不要です。

乳幼児医療証コピー １ １ １

午睡用バスタオル ２ ２ ２ １枚はタオルケット用

着替え用衣類 ３～４組 ３～４組 ３～４組 パンツ、シャツ、Tシャツ、ズボン

手ふきタオル １ １ １ フックに掛けられるひもの付いたもの

汚れ物入れ袋 １ １ １ スーパーの袋で結構です

外遊び用靴・靴下・帽子 １組 １組 １組 家から着用してきた物を使います

外遊び用上着・長ズボン １組 １組 １組 冬期のみ。フリース等の軽めのもの

食事用エプロン ３枚 2歳のみ2枚 × できればビニール製のもの

紙おむつ（紙パンツ） 5～10枚 必要な方のみ

パジャマ × １ １

おねしょシーツ × 必要な方のみ



施設名称 ℡ FAX 施設名称 ℡ FAX

島田保育園　 03-3763-1728 03-3763-1729 北嶺町保育園　 03-3729-3132 03-3729-3192

大森駅前保育園

(体験のみ）
03-6404-2525 03-6404-2526 北嶺町第二保育園 03-3748-8301 03-3748-8052

- 3 -

２．体験保育

１．持ち物は特にありません。いつもお子さんと外出する時と同じ用意をしてきて下さい。

（ミルク・紙おむつ等）

※園内の調乳用品はご提供できませんので予めご承知おき下さい

２．園内での飲食はご遠慮下さい。また、持ってきたおもちゃはおうちの方が預かるように

して下さい。

３．給食は事前の申込が必要です。アレルギー等、使用食材に制限がある場合はお受けいた

しません。また、お子さんの食事のサポートは保護者の方にお任せいたします。

※0歳児の離乳食は対象外ですが、0歳児の保護者の方が幼児食を試食することは可能です。

【お願い】

１．２いずれの場合も、お子さんは「園児の一人として」

当日は集団生活をしていただくことになります。

園内では職員の指示や集団行動のルールに従って下さい。

【お問い合わせ・お申し込み】

趣旨
入園の検討材料として、または集団生活の経験のため、

保護者とともに園で半日を過ごしていただきます。

曜日・時間 月～金の９：３０～１２：３０の間で、希望する時間帯

対　象 就学前までのお子さんとその保護者

利用料 無料（昼食希望者は４００円）

利用方法 利用日の前日までに当園にお申し込みください。



- 4 -

※2023年度、大森駅前保育園は緊急一時保育をお受けしておりません。


